
SMILOUVA

GINIS:
č.j.: HSAA - 6-96/KOlS-2025
CROSEUS:
SMLO 20250194

o připojení eiektňcké požámí $igr'9dizace na ceMtdizomné ochtany
uzavřená podie § 1746 odst. 2. zákona č. 89,'2012 Šb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dáie jen ,,občanský zákoník"), ve spojení s § 97 zákona č. 133/1985
Sb., (j požárnl ochraně, ve znění pozděiších předpisů (dále jen ,,zákon q požární ochraně"),

a zákonem č. 219/2000 Sb., d majetku České repúbliky a jejim vystupování v právnfch
vztazíc:h, ve znění pozdějších pšecipisů, (dáie je-n ,,Smkmvd')

mezi smíuvn ími stranami:

Česká Tepub!ik& - Hasičský zácManný sbor hiavního města Prahy
Se sídlem: Soko!ská 62, 121 24 Praha 2,
lČO: 70886288
Právně jednající:
Doručovací adresa:
ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E·-mai1 pro smluvní vztah:

brig. gen. lng. i_ud'kem Pmdilem, řediteíem
Sokdská 62, 121 24 Ptzha 2.,
im9aasj
.CNB, Nz3 P'íkopech, prahz 1
19-8107881/0710

(dále jen ,,Fizs hi. m. Pmhy")

a

2. SVJ ulice Plzeňská Č.P.1270/97,99,101,103, Praha 5
Se sídlem: Praha 5, Plzeňská 1270/97, PSČ 15000
íčo: 75106531
DiČ:
Zastcupená:

ID DS:
Bankovní spojení:
("ĹSĹO účtú:

Fio Banka, a.s.
2401302690/2010

(dáie jen ,,F'To¥ozcNatei Epš")

PREAMBULE'
1. Provozovatei EPS je uživdelem služby přenosu signálu z EPS nz PCO HZS hl. m. Prahy

poskytované na zákiadě sm|oluvy se stávajícím poskytovateiem této siužby,
spclečností M connections s.r.o. E]ze dne2£L91. 2QQL (dáie jen ,,stávající smluvní vztah").

Z. Vzhledem k tomu, že y průběhu trvání stávajícího smiuvního vztahu doš!o ke změně
podmínek pro připojení EPS ra PCO, přičemž Provozovate| FPS má zájem ň? zachování
kontinuity poskytované služby, dohodly se sm'uvní sŕrany stávající smiuvní vztah nahradit
touto Smlouvou a sIužby související s připc-jením EPS na PCO HZS hl. m, Prahy tím uvést
do souladu s ustanovením § 97 zákôna o požární ochraně .a Pokynem generáiního řediteie
Haščského záchrar:ného sboru České repáb{:ky č 2/ ze dne 13 června 2023, kteřým se
stanoví podmínky prc připcjení eiekbické požámi signalizace prostřednictvím zařízení
dálkového přenosu na pult centmiizované ochrany umístěný na krajském operačním a
informačním středisku hasičského záchrannéM sboru kmje-

i



Číánek
Předmět Smhuvy

1. Předmětem Smlouvy je:

a) závazek HZS hi. m. Prahy Provozo'íateii EPS umožnit a udržovat připojení eíektrické
požámí signalizace (dáie jen ,,EPS") prosEředrúctvím Pmvozovateie EPS zajišt'ovaného
zařízení dáikového přenosu (dále jen ,,ZDP") na puít cenhaíizované ochrany HZS hi. m.
Prahy umístěný na krajském opeTačním a iMormačním středisku HZS hi. m. Prahy (dáie
jen ,,PCO"),

b) závazek HZS hl. m. Prahy poskytcwat Provozcvate{i EPS siužby dáíkového dozoru za
využití PCO a návazné zajišt'ovánf výjezdu jednotek požární ochrany (dáie jen
,,jednotka PO"), a to za podmínek ve Smiouvě sjednaných (závazky pod pIsm. a) a b)
dále spoiečně jako ,,Služba"),

C) závazek Provczovatele EPS hradit HZS hi. m. Prahy úpiatu a vynaložené nákiady
spojené se Síužbou (dále jen ,,Cena Siužby") a pInit d:zlší povinnosti Smioijvou
sjednané.

2. Provozovatei EPS není bez předchozího písemného souhlasu HZS hi. m. Prahy oprávněn
postoupit práva a povinnosti plynoucf ze Srňlouvy na třetí osobu.

3. Zajištění přenosové cesty a provozu ZDP není Dředmětem této Smíouvy. Provozovate! EPS
odpovfdá za provoz EPS a přenôs sianálu z EPS na PCO a za 'tím účeiem si sám ¥ybra| a
smluvně zajistil provozovateie přenosové cesty a ZDP, který je uvecien u příioze č. 1
Smlouvy (dáie jen ,,Provozovatei přenosové cesty").

4. Provozovatel EPS bere na vědomf, že v objektech a prostcaách, ve kte-rých mohou být
složité podmínky pro zásah', může HZS h!. m. Prahy vyžadovat, aby ústředna systému
EPS a. ZDP přenášely infcwmace o požárním popiachu u roziišenI na adresy samočinných
híásičů požáru.

Č$ánek ii.
Místo p§něnf

íviísta plnění předmětu této Smiouvy jsou:

a) Objekt/y, kde je umístěna EPS a vysílacf část cbjektového zdp, uvedený/é v příloze č. 3
Smlouvy (dáie jen ,,O"bjekú"ý"),

b) Krajské operační a informační středisko HZS hl. m. Prahy, v jehož určených prostorech se
nacházi zařízení PCO a přijfmaci část ZDP (dále jen ,,KOPiS HZS M m. Prahy").

'V'

CIánek
Práva a povinnosti

1. Provozovdei EPS:

a) zajišťuje na svou odpovědnost a náklady, včetně technických prostředků, propojenf
ZDP a PCO prostřednictvím Provozovateie přenosové cesty, pňčemž pro tyto účeiy
(umístění technického zařízenf, napojení technického zařfzení na pco, jeho
provozování, údržbu a opravy) je oprávněn užívat určené orostory na KOPlS HZS h!.
m. Prahy dle ČL ll. pfsm. b) Smhuvy, kdy určený prostor, úp!ata za užívání těchto prostor

' Viz § 18 vyhlášky č. 24.6/2001 Sb., o stanovení podmlnek požámí bezpe-čnosti a výkonů státního
požárního dozoru (vyhláška o požárnl prevenci), v rozhodném znění.

2



a nákiady na energie jsou z:ahrnuty v samostatné smlouvě uzavřené mezi
Provozovatelem přenosové cesty a HľS hl. m. Pmhy;

b) provozuje EPS v soulaciu s požárně bezpečnostním řešenim Objektu a spíňuje všechny"
normativní požadavky, zejména ČSN 34 2710, ČSN EN 54-.-12, ČSN EN 50131-1 ed. 2
a ČSN CLCITS 50136-4, v účinném znění;

e) musí mít instaíován kíičový trezor požám' ochrany (dáie jen ,,KTPO") přístupný
jednotnYm klíčem' HU (hasičský univerzá!) praha zavedeným u HZS hl. m. Prahy a
v Objektu zaveden systém generákMo klíče pro přísRip jednotky PO do všech
střežených prostor Obiektu, (vyjma prostor uvedených í' příloze č. 2 Smlouvy);

d) musí mít instaiováno a připojeno 'funkční obslužné pole požární ochrany (dáie jen
,,OPPO") poblíž vstupu, od kterého se předpokládá nástup předurčené jednotky PO k
provedení požámího zásahu do Objektu;

e) pokud tak ještě neučinil, ubži na HZS h!. m. Prahy určeném místě ciokument Prvotní
Ĺnformace pro zásah jednotek Pč) v rozsahu operativní karty dokumentace zddávání
požáru (dáíe jen ,,pipz") a áokumentaci vypraccwanou podie číánku 4.6.5 písm. e) ČSN
73 0875, která umožní zasahující jednotce PO, případně cbsiuze ústředny EPS,
neproďeně určit místo vzniku požáru, a to oouze z informací na dispieji ústředny EPS
nebo informačním tabiu podte či. 3 ČSN 34 2'710, pokud je instaiováno;

f) vedíe OPPO, pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do Objektu, má insŕa|ováno
informační tabío, nebo podružnou úsůednu EPS podávající jednotce PO informace c)
místě požárního popiachu y objektu;

g) v součinnosti s prcvozovateíem přenosové cesty zajišt'uje dočasné odpojení EPS ze
střežení před zahájením prací nebo zásahú áo systému, které by mohly způsobit signáí
,,VŠEOBECNÝ POPLA.CH", případně ooruchové stavy. Opětovné připojení EPS do
střežení po ukončenf pracf nebo zásahů do systému Provozovate! EPS může za účeiem
ověření funkčnosti po dočasném odpojeni EPS/připojeríl EPS proí'ést test průchodu
,,ostrého" popIachu až na PCO. Test pňjchodu projedná před jeho provedením
Kontaktní osoba provozovateie EPS (dále jen ,,Kontaktni osoba") telefonicky (na
kontaktním tel. čÍsíe cÚe přílohy č. 4 Smbuvy) s KOFUS HZS hl. m. Prahy. OPPO bude
za tímto účelem Dbsahovat naprogramované tlačítko s 'funkcionaíitou ,,zkouška ZDP"
k rychíému ověření f'uríkčnosti přenosu stgnáiu, které se na KOPiS projeví jako
,,VŠEOBECNÝ F'OPL-ACH";

Provczcvatel EPS je srozuměn s tím, že odpovědnost za střežení Objektu po debu jeho
odpojení ze střežení přechází v takovém přípädě na něj;

h) na vlastní náklady odpovídá za střežení Obiektu p·3 dobu zkoušky, »oruchy, výpadku,
opravy, kontroly, servisu, revize a nucenéhc odsta'iení připojené PPS, ZDP nebo PCO
a v případě odpojení prcwozovatele EPS od pcc' zajistľ trvaiou obsíuhu EPS alespoň
dvěma proškoíenými osobami; '

i) díe vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stznovení podmínek požámí
bezpečnosti a výkonu státního požámího dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve
zríěnľ pozdějších předpisů, zajistí provádění oeriodických kontrol a nutnůch revizí

'Typ kiiče EVVA MCS
'Či.4.14 ČSN 73 0875.

"v'i

3



veškerých v Objektu instdovanYch pc-ž.árně bezpečnostních zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to -csobou s přísiušným oprávněním;

j) určí Kontaktní csoby zajišt'ující úkoly Provozovatele EPS a všechny kontaktní údaje
aktualizuje v databázi kontaktních údajú vedené u HZS hl. m. Prahy. Za tímto účeíem
jsou Píovozovateh EPS poskytnuty přístupové úda,je do webovéhci rozhraní pro úpravu
kontaktů k danému objektu. Za aktuální a piatné se považují údaje uvedené v databázi
HZS hl. m. Prahy. Dá!e určí oprávněné osclb'l, které jsou oprávněny jednat ve věci
fakturací a smíuvního vztahu; seznam těchto osob a kontaktní údaje na ně isou uvedeny
v Příloz.e č. 3;

k) je povinen zajistit, aby se Kontaktní osoba u¥edená v databázi HZS hl. m. Prahy
dostaviía k převzetí objektu nejpozději do 30 minut od okamžiku, kdy je této Kontaktnf
osobě oznámen výjezd jednďky PO na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ POPLACH".
informovánf o výjezdu jednotek PO se pravádí odesiáním SMS nebo Masové zprávy
prostřednictvím interaktivního híasového systému na kontaktní teiefonní čísio
poskytnuté provozovatelem EPS a uvedené í' daŕabázi HZS hi. m. Prahy;

1) umožní jednotkám PO přístup do objektti za účeiem proveden! zásahu, případně
kontroly Cbjektu po ohiášení stavu. ,,VŠE.OBECNÝ POPLACH", a to automatickým
odblokováním KTPO a Doužitím generáiního klíče, jenž ie u KTPO uložen;

d

m) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat pIané popIachy či poruchové stavy a bude
se řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na Objektu, které
mohou vyvolat stav "VŠEOBECNÝ POPLACH" nebo ,,PORUCHA" eps, zajistí jeho
cxipojení dle či. iii. odst. 1 písm. g) Smlo!jvy:

n) bude řádně a včas hradit Cenu SIužby díe Č! íV Smíouvy;

0) při každé změně aktuaiizuje nastavení EPS a cdpwídá za změnou vyvokné úpravy
v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO a aktudizaci dokumentace PlPZ a
dokumentace vypracované podle čĹánku 4,6.5 pism. e) ČSN 73 0875. O všech změnách
v přenosu informací prostřednictvfm ZDP na PCO bezodkladně informuje HZS hi. m.
Prahy a v pTípadě nutností zajistí dodání nové sady dat pro funkcionaiitu PCO;

p) piní podmínky připojení EPS na PCO vydané. Pokynem generálního řediteie Hasičského
záchranného sboru ČR, kterým se stanoví podmínky pro připojení eiektrické požární
signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenôsu na pult centralizované cíchrany
umístěný na krajském operačním a iníormačním středisku HZS hl. m. Prahy.

2. HZS h!. m. Prahy:

a) za účelem určení Kontaktní osob'í za]!síůj!cí úkoN zástupce prcmzovateie EPS a
aktuaíizace kontaktnfch údajú těchto csob v databázi kontaktních údajů vedené u HZS
hi. m. Prahy poskytne Provozovateii EPS pťístupové údaie do webového rozhraní pro

.úpravu kontaktů k danému objektu;

b) při přijetí hlášení ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajisti prostřednictvím obsiuhy KOPiS HZS
hí. m. Prahy neprodíené í'yslání sii a prostředků předurčených jednotek PO die
objektového pep!achovép,o piánu (dáíe jen ,QPP"), přfpadně DcKĹíé požárního
popiachového píánu hi. m. Prahy a současně informuje Kontaktní osobu.

Za infarmování se považuie odeslání SMS nebo hlascvé zDŕávý prostřednictvím
interaktivního h iasového systému na Kontaktni osoby. Potvrzenl o doručeni SMS, nebo
h!asové zprávy prostřednictvím interaktivního hksového systému je považováno za

4



prokazateiné informování KontakEM osoby. Prcwozovatei EPS je informován, pokud je
infoímována aíespoň jedna jeho Kontaktní osoba,

Právo provozovatete EPS odvolat pros'čřednictuím Kontaktní osoby výjezd jednotek PO
(teiefonicky na KOPlS HZS hi. m. Prahy, ria kontaktním te!. čísle dle příiohy č. 4
Smlouvy) před jejich výjezdem - po oi'ěření pianého poplachu v cibjektu provozovatele
EPS, není tímto ustanovením dotčeno;

c) si vyhrazuje právo, v případě, že v době přijetí hlášenf ,,VŠE.OBECNÝ POPL.ACH" z
ústředny připojené eps nebude možno vysizt na místc předurčené jednotky PO (např.
v příµžídě, kdy budou zasahovat u iiné mimořádné události), vysiat jiné jednotky PO s
obdobnými sikmi a prostředky, jakými disponují předurčené jednotky. Předurčenými
jednotkami PO se ve smyslu této Smlouvy rozumí jednotky PO HZS hl. m. Prahy, které
budou zasahovat podie OPP nebo požárního pcpiachového piánu M m. Prah'j;

d) je oprávněn prostřednictvím zasahujlcí jednotky PO vstoupit do všech prostor
připojeného Objektu bez omezenf, (alt. kromě prostor uvedených v přílcze č. 2
Smiouí'y);

e) po každém vstupu jedno'tek PO do střeženého Objektu předá prostřednictvim veiiteíe
zásahu objekt před jeho uzavřením Konŕaktní osobě. Pokud se dc 30 minut od
vyrozumění nedosta'í! dc: Objektu Kontaktní osobz a zároveň nebyia v Objektu
zpúsobena škoda, má veiitei zásahu právo ob,jekt za sebou uzamkncut a bez daíšího
ho opustit. Za případné škody zjištěné po odjezdu jednotek Pč) nenese odpovědnost
HZS hi. m. Prahy. V případě, že v objektu vznikla škoda a Kontaktní osoba se na místo
nedostaviía, HZS hl. m. Praiw předá objekt PoIicii České repubiiky (případně
městské/obecní poíicii) nebo objekt uzavře za přitc-mnosti Pclicie České repubiiky
(městské/obecní poiicie). Pokud se do 30 minut od z'yrozumění nedostaví áo Objektu
Kcntaktní osoba, HZS hl. m. Prahy bucie sankcionovat Pmvozovatele EPS díe či.
V". odst. 2 Smbuvy;

f) si vyhrazuje právo, že v případě nemožnosti využft generáíní k!íč (např. závada na
ktpo, chybějící nebo nefunkční generální klíč, vysiání jiné než předurčené jednotky
PQ) je veiiteí zásahu oprávněn prostřednictvím iednotky PO použít náhradní orostředky

nk překonání uzamčených vstupních dveří, přístupú k uzávěrům médií, dveří na
zásahových cestách nebo uzamčených cNeří do prostorů sEřežených připojenou EPS.
V těchto případech odpovědnost za přfpadnou škodu nese Provozovatel EPS, a to bez
ohiedu na to, zda ke škodě došlo při POŽá"ním zásahu či planém poplachu;

g) při přijetí signáiu ,,PORUCHA" nebo ,,Z.1"RÁ.TA KOMUNIKACE" (vYpadek hkvní i záíožní
přenosové cestv) prostřednictvím KOPiS HZS ht. m. Prahy informuje Kontaktnľ osobu.
Za inŕc-rmování se považuje odeslání SMS nebo híasové zprávy prcstřednictvím
interaktivníhc híasového systému (např. AMDS) Kontaktní osobě. Potvrzení o dcručení
SMS nebc híasové zprávy prostřednictvfm interaktivního hlasového systému je
považováno za prokazate·iné· nahlášení poruchy provozovateli EPS. Provozovatel EPS
je informován, pokud je informována aíespoň jedna jeho Kontaktní osoba. Není-ii tato
Kontaktní osoba dosažiteh"íá, provede KOPlS HZS hl. m. Prahy maximáině dva pokusy
o informcvání všech Kontaktních osob;

h) neociDovídá za funkčnost přenosové cesty, včetně ZDP a EPS ani za škodv i{znikié
jejich technickou poruchou nebo selháním; 'ozhmní odpovědnosti mezi HZS hi. m.
Prahy a provozovateiem EPS je výstup z přijímací části ZDP a vstup do vyhcdnocovací
části PCO:

5



i) může odpojit provozovatele EPS od PCO zejména u případech:

a. kdy přichází zvýšený počet signálů ,,VŠEOBECNÝ POPLACK' (např. více než
jeden signá! z Objektu prcwozovateíe EPS v pNběhu jedné hodiny), u kterých je
z informací poskytnutých Kontaktnl osobou zřejmé, že se jedná o pomchu nebo
o pkíné popíachy (testování a úpra¥y EPS), nebo

b. kdy přicházf zvÝšenÝ počet sígnáiů ,,PORíjCHA" (např. více než jeden signái
z objektu provozovatele EPS v průběhu jedné hodiny), nebo

c. kciy dochází ke zvýšenému počtu signálů ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (např. více
než jedna ztráta kcmunikace v průběhu jedné hodiny).

O odpojení provozovateie EPS z PCO nebo c) závadě PCO, která neumožňuje přijímat
šgnáiy EPS, informuje KOPiS HZS h!. m. Prahy Koňtaktní osobu. Za informovánľ se
považuje odesíání SMS nebo hiasc·vé zprávy prostřeánictuím interaktivního híasového
systému na Kontaktní osoby. F'otvrzení o doručení SMS, nebů hksové zprávy
prostřednictvím interaktivního hiasového systému je považcváno za prokazatelné
imormo¥ár}í Kontaktní osoby. Není-ii Kontaktní osoĎa dosažitetná, provede maximálně
dva pokus'í o informování všech kontaktnfch osob pm převzetí informace c) odpojení.
Infomováním dle podmínek tohoto odstavce přechází odpovědnost z(2 střežení Objektu
na Provozovatele EPS. Provozovate! EP-S je informován, pokud je informována aíespoň
jedna jeho Kontaktní osc·ba Znovupřipojenl EPS dcíhodnou smluvní strany po
odstranění příčin, které byíy dúvodem k odpojení EPS;

j) je oprávněn z důvodu údržby systému puív"ádět odstávky PCO. Q odstávce PCO bude
HZS hl. m. Prahy informovat Provozovatele EPS prostťednict'íím Kcntaktní cisoby
alespoň 10 dnů předem. Po dobu oástávky systému nenese HZS hl. m. Prahy žádnou
odpovědnost za možné důsledky pro požární bezpečnost Objektu u Pú)vcz.ovatele
EPS.

3. Smiuvní strany:

a) se zavazují poskvtnout si vzájemně součinnost za ůčeiem řádného a včasného pínění
Smbuvy a informovat se o všech rozhodných skutečnostech, zejména těch, které brání
řádnému pínění Smíouvy;

b) se zavazují zachovávat ve vztahu ke tťetím osobám mičen!ivost c) informacích, které při
pInění Smiouvy získají od druhé srrúuvni strany, či třetf osoby v souvisiosti s piněním
této Smíouvy, přičemž veškeré takové informace jsôu považovány za důvěrné, nejedná-
li se o informace, které jsoů veřejně přístupné nebo obecně známé. Provozovate! EPS
je povinen zavázd pcMnností mlčeniivc-sti všechny osoby, ktéré se bůdou podíiet na
plnění této Smiouvy z jeho strany (např. Poskytovate!e přenosové cesty); za porušení
povinnosti mlčeniivosti těmito osobami odpov!áá provozov2teí EPS, jako by pcMnnost
porušú sám. Povinnost mičenlivosti trvá i po skončení pínění této Smíouvy. Žádná ze
smluvních stran nesmí zpřístupnit důvěmou informaci bez písemného souhlasu druhé
smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účeiem Sm!ouvy, iedaže se
jedná q informaci, jejiž zpřístupnění je vyžadováno právním předpisem nebo
rozhcdnutím oprávněnéM orgánu na zákiadě právníäo předpisu;

c) určují pro vzájemný styk kontaktní oscby a oprávněné osoby úvedené v Č!. lil. odst. 1
pfsm. j) Smiouvy a přflohách č- 3 a č. 4 Smbuvy. Není-li touto smíouvou sjednáno jinak,
smluvní strany jsou oprávněny měnit kontaktnf a oprávněné osoby a jejich spojení za
současné povinnosti oznámen! této změny druhé smiuvnf straně prostřednictvím datové
schránky. Nemá--ii Provozovate! EPS zřízenou datovou schránku, pak formou

6



doporučeného dopisu zaslaného prostřednictvím provozovateie poštovnľch siužeb a
současně e-mailem na e-mailovou adresu druhé smiuvní strany.

4. Povinnost mičenhvc-sti zahmuje také míčeMivost ořjedně osobních údajů. Bude-li smiuvní
strana s osobními údaji nakíádat při pinění této SRouvy, odpovídá za to, že z její strany
bude nakládání s těmito osobními údaji v sodadu s pgíslušnůmi právními předpisy o
ochraně osobních údajú, zejm. v souladu s nařízením Evropského padamentu a Rady (EU)
20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvisiosti se zpracováním
osobních údajů a o voiném pchybu těchŕo údajů a o zrušenf směmice 95/46/ES (obecné
nařízení c) ochraně osobních údajú) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracovánf osobních
údajů.

Čtánek N,,
Cena a µfatební godmínky

1. Cena Siužby je stanovena jednotným ceníkem vydaným MV - generálním ředitelstvím HZS
ČR platným v době poskytování Siužby. V případě změny ceníku HZS h!. m. Prahy písemně
oznámí do datové schránky Provozovateli EPS změnu výše Ceny S|už.by sjednané ve
Smlouvě a datum účinnosti této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této změny.
Nemá-ii Provozovate! EPS zřízenou datovou schránku, pak formou doporučeného dopisu
zasianého prostřednictvím provozovateie poštovních síužeb. Nepodá-li Provozovatel EPS po
oznámení změny cen, nejpozději však do data jejf avizované účinnosti, výpověd' Smlouvy,
projevuje tím konkludentně svou vúii být změnou cen vázán (tj. o změně Cen SIužeb nebude
smluvrňmi stranami uzavírán dodatek ke Smicuvě). Nebude-li však PTovozc}vatel EPS se
změnou Ceny Síužby souhiasit, je oprávněn Smiouvu íl" souladu s a. Vi. cdst. 8 Smlouvy
vypovědět s výpovědní Ihůtou 2 měsíce. Po dobu vÝpovědní !hůty budou Siužby dle Smlcuvy
pcskytovány za ceny původní, tj. schváiené oběma smluvními stranami.

2. Cena za jednotlivé .Stužbv ie v derí uzavření Smiouvy stanovena následovně:
d

a) Částka 9,-KČ za měsíc, pkceno čNrEietně ve výši 9.657,-KČ za trvalé střežení
kPS napojeného Objektu. provozovate| EPS je povinen uhradit cenu té-to Siužby na
zák!adě této Smíouvy bezhotovostní píatbou v českých korunách bankovním převodem
na účet HZS hl. m. prahv uvedený v záhlaví Smíouvy. Provozovate! EPS bere na
vědomí, že 'faktura k této p!atbě· nebude HZS hl. m. Prahy vystavována. Částka zež tuto
Síužbu je spiatná vždy do čtrnáctého dne pnmího měsíce v daném čNrtletí, za který je
tato Služba poskytována. V případě, že trvalé střežení bude zaháieno v průběhu čtvrtietí

.je Provozovatel EPS povinen uhradit částku ve vÝŠi odpovídající poměmé části počtu
dní trvatého střežení, která je spiatná na základě ŕaktury vystavené HZS hl. m. Prahy .
V případě vystaveného áobropisu zašíe HZS h!. m. Prahy přepiatek na účet
Provozovateie EPS do patnácti dnů od vystavení dobropisu;

b) Jednorázová pfatba 21.591,= KČ za připojení eps Objektu na zaňzení PCO při:
a. vý'znamné změně stavby (změna způsobu užívání) nebc rozšlření

připojení o další obiekty (např. rozšířenf připojení o da|ší objekty
prostřednictvím podružné ústředny Epš),

b. změně použité techno iogie přenosové hlavní nebo záiožní cesty (neplat!
při změně provozovatele přenosové cesty bez změny použité
technoiogie hlavnf a záíožní přenosové cesty).

Provozovatei EPS je povinen uhradit cenu z2 tuto Siužbu na základě 'faktury (daňového
dokladu), vystavené a odeskríé HZS h! m Prahy. Na faktuře bude uvedeno evidenční čísb
Objektu. Spiatnost faktury je 21 dní ocie dne doručenf.

7



c) i""§atba Z955,- KČ za každý výjezd jednctky PO, uskutečněný na základě pianého
popíachu. Za výjězd na píaný popíach se pro účeiy Smlouvy nepcvažuje signalizace
e:"s vyvclaná stavem, při kterém b'j mohlo bez zásanu jednotky PO nebo ddší csoby
dcijít k požáru, např. ponechánf výkonového eiektrického spotřebiče bez dozoru v
zapnutém stavu, vznícení nebo vzpíanutí potravin.

Za pianý výjezd uskutečněný na zákíadě pkzného popiachu se považují mimo jiné i stavy
způsobené nevhodnou instaiací hlásičů 'i jednotiivých prostorech nebo prováděním
činnostf, v jejichž důsíedku dcišíc k signaiizaci požáru v prostorech, kde tyto činnosti
neměly být prováděny, případně po dobu proi'ádění těchto činností měla být ze strany
provozovatele EPS učiněna e·patření k zabránění vzniků pkaného popiachu (např.
činnosti s vysokou pmšností, vývinem páíy) a dáie nevhodnou nebo úmyslnou
manipuiací s EPS.

3. Prcvozovateí EPS je povinen uhradit piatbu za výjezá(y) na pianý(é) popiach(y) na zákiadě
faktury (daňového dokladu), vystavené a odesiané HZS hi. m. Prahy po uply'nutí
kalendářníhc měsíce, vyjma popiachú za měsíc {istopad, kdy tyto jsou fakturovány až
v měsící lednu. Spiatnost faktury je 21 dni ode dne jejího doníčení Provozovateíi EPS.
Faktura obsahuje datum a čas uskutečněného píaného(ných) výjezdu(ů) a adre-su
objektu(ú), podrobnější informace není HZS hL m. Prahy povinen na faktuře uvádět.

4. Faktury buciou Provozovateli EPS zasííány p'ostřednictvím datové schránky a/nebo e-
mailem, pokud je ve Smlouvě uveden.

Čtánek Va
S&nkční ustanQ¥ení a náhtada úimy

1. Provozovateí EPS je povinen uhradit HZS M m. Pmhy smiuvní pokutu ve vYši 5.000 KČ
gro každý pťípad porušení povinnostf stanovených v Č!. ĺěĺ. odst. 1 písm. c), e), j), k), a i)
SrMouvy.

2. Za porušení povinnosti stanovené v čĺ. íti. odst- ' písm. k) Smiouvy se nepovažuje, pokud
se k převzetí Objektu dostaví jiná než Kontaktní c-soba uveciená v databázi HZS kraje, za
předpokladu, že Kontaktní osoba \/čäs sdělí na KOPíS totožnost a teieŕonní spojení na tuto
jinou osobu.

3. V případě prodiení s úhradou je uživatel povinen zapiatit úmk z prodiení v souiadu s
nařízením viády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úrokú z prodiení a nákiadů
spojených s uplatněním pohiedávky, určuje odměna iikvidátora, iikvidačního správce a
člena orgánu právnické osoby jmenované'ho soudem a upravující některé otázky
Obchodního věstníku a ve-řejných rejstřfků právnických a fyzických osob a evidence
svěřenských fondů a evidence údajú o skutečných maiiteiích, ve znění pozděiších předpisů

4. V případě nastánľ vyšší mocl nemá žádná ze smlwnlch stran nárok na náhradu újmy.

řrChánek V!.
Pktnost a Dd?ož.ená účinnost Smk:uvy

1. Smiouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnôsti dnem podpisu posiední smluvní
strany.

2. S ohíedem na hiavní účei Sm!ouvy je nabytí účinnosti vázáno na spInění podmínky:
ukončení stámjícího vztahu ožm.čeného ¥ preaímbuši Smľou¥y. Vzhtedem
k datu ukončení stávajícího smluvníhc vztahu dohodouE] ke dni31. 05. 2025 je tak datum
účinnosti Smlouvy stanoveno na den násleciujícf, tj. 01. 06. 2025 .

8



3. Při zachování kontinuity připojení EPS na PCO je počátek trvdého střežení sjednán
smiuvními stranami tak, že den zahájení trva iého střežení pcdle této Smlouvy násieduje po
posledním dni stávajícího smíuvního vztahu a shcíduje se se dnem nabytl účinnosti této
Smlouvy.

4. Tak aby nevznikly pcchyby o interpretaci úmyslu smiuvních stran, tato Smbuva nabývá
odložené účinnost! nezávisie na uveŤejnění Smkuvy v registru smlw podie zákona
č. 340/2015 Sb., o zvIáštních podmínkách účinnosti některých smkiv, uveřejňavánľ těchto
smíuv a o registru smluv (zákon o registru smiuv), ve znění pozdějšich předpisů. Uveřejnění
Smíouvy zajistí hzs h!. m. Prahy.

5. Smluvní strany uzavírajítuto Smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podie Nařízení Evrc·pského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 q ochraně fýzickYch osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o vcIném pohybu těchto údajů a o zmšenl směmice 95/46/ES (obecné nařľzenf cj ochraně
osobnfch údajů)

6. Smlouva může být ukcmčena písemnou dohodou smluvních stran, odstoupenlm od
Smlouvy, nebo výpovědí.

7. Návrh na ukončení Smiouvy dohodou prokazatelně doručí jedna smíuvní strana druhé
smíuvní straně.

8. Odstoupením může Smlouvu ukončit kterákoíi ze smiuvních stran v souladu s § 2004 odst.
3 občanskéhc zákoníku, a to v případě porušen! Smiouvy dmhou smluvní stmnou poté, co
smluvní strana dotčená porušením předmětné povinnosti druhou smluvní stranu na její
porušenf upozomí í2 vyzve ji ke zjednání nápmvy v přiměřené ihůtě, která nebude kratší
než 30 dnů, přičemž druhou smluvní stranu upozomf, že v případě marného upíynutí ihůty
hodlá odstoupit, a tato ihůta uplyne marně. Účinnost odstcíupení od Smlouvy 'v takovém
případě nastává posiedním dnem ka!endářníno měsíce nás{edu]íc!ho po doručení
odstoupení druhé smluvní straně.

9. HZS h!. m. Prahy je oprávněn od Smleuvy odstoupit s účinností dnem doručení písemného
odstoupení druhé smiuvní straně v případě, že bude vydáno rozhodnutí o úpadku
Provozovateíe EPS, Provozovatd EPS sárn Dcxíá d!užnickY návrh nz zahájení
insolvenčního řízení, bude zahájeno insdvenční řízení s Provozovateiem EPS nebo
Provozovate! EPS vstoupí dc iikvidace.

10. Každá ze smiuvnich stran je oprávněna vypouědět tutc Smlouvu bez uvedení důvodů
s výpovědni ihůtou 3 měsíců ĺ hůta Dočíňá běžet prvním dnem násiedujícího kaiendářního
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Provozovate! EPS je
oprávněn ukončit tuto Smbuvu také výpovědí z ciůvodu, způsobem a s výpovědní Ihůtou
podie či. lV. cídst. 1 Smbuvy.

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlou'íy týkající se nároku z "vadného
plnění a nároku z náhřady újmy či jim nároků ořiměřených, ustanovení o ochraně informací
a mlčenlivosti, ani daiší ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i pc)
zániku této Smiouvy, neríí-íi touto Smlouvou výsiovně sjednáno jinak.

12. Stane-íi se kterékoii ustanovení této Smbuvy neplatným, neúčinným nebci nevvkcmatelným,
zůstává piatnost, účinnost a vykonatetnost ostatních ustano'ien.í této Smiouvy neoviivněna
a nedotčena, nevyplývá--ii z povahy daného ustanoveni nebo obsahu této Smlouvy, že toto
ustanovení neíze odděiit od ostatního obsahu Smlouvy. Smiuv"ní strany se zavazují nahradit
pc vzájemné domiuvě dotčené ustanover,1 ustanovením novým, blížícím se svým obsahem
nejvíce účelu nep!atného, neúčinného či nevykonate'lnéh-c ustanovení.

9



13. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky.

ČBánek VIL
Závěrečná usfánovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s piatností origináíu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom vyhotovení nebo elektronicky pomocl uznávaného eiektronického
podpisu, z nichž každá smíuvní strana obdrží elektronický originái uzavřené Smiouvy.

2. Nedíinou součástí Smlouvy jsou následující přííohy:

Příloha č. 1: Provozovatei přenosové cesty,

Přííoha č. 2.: Seznam prostor střeženYch EPS, do kterých není umožněn přístup jednotky

PO,

Příioha č. 3: Seznam oprávněných osob Provczovate{e EPS,

Příloha č. 4: Seznam kontaktnlch osob HZS ht. m. Prahy,

Přňoha č. 5: Podmínky pro připojení

3. V případě, že práva a povinnosti smluvrňch stran nejsou upravenv touto Smlouvou, řídí se
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České repubiiky a jejím vystupování v právnich
vztzzich, ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smíuvní strany se zavazují, že veškeré spory vznikíé v souvisiosti s reaiizací této Smlouvy
budou řešeny nejprve smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor
projednán před přísiušným obecným soudem podte českého právního řádu.

5. Smluvrií strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, pokiádají ji za určitou a
srozumitelnou, bez jakýchkdi podmínek znevýhodňujicích jednu ze stran a na znamení
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Za HZS hl. m. Prahy Za Provozovateie EPS

/"

"
.,

"

10



C

PRILOHA e.

PŤovozovateí přenosové ceshv

die ČI ! odst 3 Smlouvy

Subjekt: M connections s.r.o.
SIdio: Na hroce 159/1, Praha 8 - Březiněves, 182 00
lČO: 26432595
id ds: pnhjjdv Kontaktní osoba:
Zákíadní přenoscvá cesta: lP MPLS
Záložní přenosová cesta: GSM/LTE
Standard ZDP: TELENOT EI

i1



PŘĹLOH,A ČK 2

Seznam prostor střežených EPS, do kterýeh není umožněn přístup jednotky PO

die či. ill odst. 1 písm. C) Smlouvy

(Jznačení a vymezení prostor, do k9erých' není umožněn přístup jednotky PO

12



PŘĹLOHA Č. 3

Seznam oprávněných osob PTcNozo¥ate?e EPS

objekt č. 0084

Název: BD Plzeňská

Adresa objektu: PIzeňská 1270/97, Praha 5 - KoŠiře

Seznam opráměných osob provožmateíe EPS s opTá¥něním jednat ve věci
smiuvního vztUu

_..

Seznam oprávněných osob provozcwatde EPS s opráměním jednat ¥ě věci
t'ákturací

jméno E-mai9 te9efon

13



PN§LOHA C. 4

Sezmm kcmtakYníeh ZS hf. m. Ptahy

Jméno Ve věci E-mU Tekřon Teýefon 2

Krajské operační sYředisko tňZ$ bL m. Pr&hy

Adresa: Gene?á[a Šišky 214G, í43 00 Praha 12 - Modřany

Teiefon:

E-mait:

14



PŘĹLOKA Cn 5

Podmínky pro připojení

Technické g orqanizúčnl poámínky přigojem" EPS ňc9 PCO
HZS hl. m. Prahv

L Vymezení pojmů

ZařÍzenídáíkového přenosu ' (dále jen ,,ZDP") - vyhrazené požárně bezpečnostnízařízení ', určené a typově schválené pro
účely Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,HZS ČR") v konfiguraci s níže uvedeným doplňujícím
zařízením 3 (viz schéma):

a) klíčový trezor požární ochrany (dále jen ,,KTPO") ',
b) obsiužné poIe požární ochrany (dále jen ,,OPPO") ',
C) pult centraiizované ochrany {dále jen ,,PCO") 6,

! LAN Střeženého objektu i i l.an KC)plS HZS kraje !
1i

t

1 OPPO : ! i i
1

Ci : i

_ ___ _
!

_ __

i
Č Ii ' 1<_,, -r " P:í Ĺ- '>1 """ " { /" ""\ !i ' Ústředna i J ZDP ĺ ĺ-.-— _ _š ' i Z.DP {

1 EP' 1""""'1 _ '"Č_ Ĺ,=_.d _± '""'"" ==>1 "Č í, """ ) i
; : L L —— -. ., . .r \ ;

$
1 Ý 1! t

!
: SS

K'TPO i í ťS OŘ !
1 ! ' '! :1 ' '

. t1 sEřežený objekE i ;? . j

Lt _""" 'i$r Ť
jProvozovmež , i . q Databáze i<~,,

E'F j
1 kopžs hzs kraje !
ť ]

Legenda.'
OPPO
KTPO
ZDP VČ/PČ
P1, P2

obs/užné po/e požárnl ochrany - dop/ňuj/c/' zařlzení
k/lčový trezor požárnl ochrany - dop/ňuj/'c/" zařlzenl
zařlzenl dá/kového přenosu - výs/'/Gc/' část/př/j"/'mac/' část
zařlzenl dá/kového přenosu - nezávis/é poplachové přenosové

cesty
PCO pult centralizované ochrany - dop/ňujlc/ zůřizenl

KOPiS HZS kraje kraj'ské operačnl a informačnl středisko hasičského záchranného
sboru kraje

Sedou barvou je zvýrazněno samotné ZDP.

Provozovate? etektňcké požámí signalizace (dále jen ,,EPS") - subjekt provozujÍcÍ systém EPS ' včetně doplňujících zařízení
v objektu, včetně zajištění její provozuschopnosti, který má nebo bude mít uzavřenou smlouvu s pňslušným hasičským
záchranným sborem (dále jerí ,,HZS") kraje ci připojení EPS na PCCL

' Čl. 3.].] ČSN L:N j4-1: ČSN EN j4-21 Elektrická požárni signalizace - Cást 21: Pop|acho\'á a poruchová přenosová zařízeni: čl. 6.7.2.3
ČSN 34 2710 Elektřická požárni signalizace - Pj"ojekto\'á!)i, montáž, uživáni. p]"o\'oz. konu"ola, servis a údržba.

' § ] písm. d) vvhlášky č. 246/200 ] Sb., o stanoveľľi podminek požámi bezpečnosti a výkonu státniho požárního dozoru (vyhláška o požárni

. prevencí)." C1.3.3ČSN342710.
" ČSN 9 ! 6012 Bezpečnostní úsehovné obiekty - Požada\."k\', klasifikace a metody zkoušeni odolnosti proti \.'bupánj - Trezory sc zákiadni

bezpečnosti," čl 3 22 ČSN 73 0875- Č] 3"30. čl 6 7 2 2 a přiloha F ČSN 14 2710
' ČI. 3.1.19 ČSN EN 54-1: čl. 6.7.2.1 a přiloha F ČSN 34 2710.
" Čl. 3.20 ČSN 73 0875 Požárni bezpečnost staveb - Stano\.'eni podminck pro navrho\'á]]i elektrtcké požárni sKzna]izace v rámci požárnč

bezpečnostniho řešeni: čl. 6.7.2.4 a přiloha G ČSN 34 2710.
' Čl. 3.1.20 ČSN FN 54-1 Elektrická požárni sígnahzace - Část 1: Ĺh.od.

15



Provozovatet přenosové cesty - su bjekt dispon ující příslušnou infrastrukturou, splňujícÍ požadavky přísiušných technických
předpisů ČSN - EPS požadavky na spolehiivost DP4 a dalších podmínek Ministerstva vnitra - generálního ředitelství
HasiČského zácPranného sboru České republiky {dále jer' ,,MV GŘ hzs ČR"), který zajištuje přenos signálů od provozovateie
eps na PCO u HZS kraje. Provozovate! přenosové cesty je vlastníkem přijÍmací části ZDP a zpravidla i vysílací části ZDP
umístěné v objektu provozovatele EPS.
Určený subjekt - subjekt určený MV-GŘ HZS ČR, který pro něj 'ajišťuje posouzerň splnění podmínek ze strany provozovatele
přenosové cesty.
Provozcvatel PCO - územně přislušný HZS kraje.

áĽQ Technické podmínky pro připojení EPS
_

1.

2.

3.

lnstalace EPS v objektu musí být součástí požárně bezpečnostniho řešení, zpracovaného podle čl. 4.3.2 ČSN 73 0875.

připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS kompatibi|nÍ9 se ZDP uživaným hasičským záchranným sborem
kraje, která zaručuje svým provedenín v maximálni m/ře eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých
a technických popIachů.

připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvím certifikovaného ' ZDP, které:

" je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generáiním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky
10

0 je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,

0 provedenim odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.

4. ZDP musi umožňovat přenos informzcí z ústředny připojené EPS minimáině
dvěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podie čl, 5.2.1 - tabulka í a či.
6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1"a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos nás|edujícÍch signálů a iriformacÍ
z ústředny připojené eps na PCO:

signái ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

© signál porucha (bez rozlišeríí druhu poruchy), a

0 informaci o adrese vysí|aciho místa.

6. Nově připojované ZDP musí přenášet současně informace s roziišením na adresy samočinných a tiačítkových hlásičů
požáru, podie čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v násiedujicí struktuře:
čísĺo hlásiče / podlaží objektu / čísĺo místnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění nenásilného, rychiého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou EPS střežených
prostor objektu v případě požáru, musí být v blizkosti místa, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO
k provedení požárního zásahu, instalován a připojen certifikovaný klíčový trezor požární ochrany ' {dále jen ,,KTPO"),
v jehož vnitřni schránce bude uložen generá!ní klíč (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor {v
případě, kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto upraveno
ve smlouvě). KTPO ize odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá taková aktlvace musí být pro iepší
orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným zařízením kategorie B (pro venkovní provedení)
provedeným podle ČSN EN 54-23", umístěným nad KTPO zpravidia ve výšce 3 m nad zemítak, aby byi optický výstražný
signái spolehlivě viditelný z příjezdové komunikace, v připadě, že neize tuto podmínku splnit, je možná instalace
druhého optického výstražného zařízení na rohu budovy, případně na jiném vhodném místě k navedení jednotek.

8. Funkčni vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickým podmínkám podie čí.
6.7.2.2 a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na vjezdu do areáiů {posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány signáiem od EPS (otevření
brány/závory musí být funkčníi v případě výpadku ei. energie z rozvodné Sítě) nebo musí být u vjezdu do areáiu (např.

' Nařizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/201 ] ze dne 9. března 201 1. kteri·'m se stäňo\'i harmonizované podminkv pro
uváděni stavebnich vi'robků na 1rh a kterým se zrušuje směrnice Raciy' 8')/']06./'!ii'·lS. "
7ařizeni vlády Č. 163/2002 Sb.. kterým se stanovi techmcké požadavkv na vybrané stavebni výrobky. ve znčni pozdějšich předpisů.
' ČSN EN 54-13 [Jektrjcká požami signahzace - Část 1 3: PosQuzeni la)mpaublllty komponentu syslCmu.
"' s 32 pism c) a § 31 odst. 1 pism. d) zákona č. 133/1985 Sb , o pož'árni ochrariě. ve zněni pozdě.jšich předpisíi.
" Csn en 50 136-1 Poplachové svstCrny - PoplachovC přenoscn"é sy'stémv a zařizeni - Část 1: Obecné požada\'"ky na poplachové

přenosové svstány.
'"ČSN EN 54-23 Flektrická požárni signahzace-Část 23: Požárni p')p]achová zařizení - Optická výstražná zařizeni

16



ve sloupku oplocení) umÍstěn KTPO se zábleskovým majákem umožňující otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím
generálního klíče.

10. Pro umožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v připadě požáru musí být
instalováno a připojeno certifikované obslužné pole požární ochrany ' {dále jen ,,OPPO"), které bude umístěno uvnitř
střeženého objektu v blízkosti vstupu, na sriadno přístupném mistě s dobrou vidite|Rostí, od kterého se předpokládá
nástup předurčené JPO k provedení požárriího zásahu.

11. Pokud není ústředna EPS do 10-ti metrů od vstupu do objektu, je třeba vybavit objekt Podružným tablem EPS dle normy
ČSN 73 0875 ČI. 4.4.2

12. Funkčnívlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickým podmínkám podle ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1a přílohy E
ČSN 34 2710.

13. Pro urychlení zásahu se u vstupu v blízkosti OPPO vyžaduje skřínka na DZP/PlPZ (nebo jiný obdobný dokument
s rozmístěním hlásičů), v červeném provedení a uzamykatelná. Kiíček vložen spdečně s GK v KTPO.

14. U zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty, oplocené areály, roziehié
objekty) lze použít i alternativního umÍstěriÍ KTPO, OPPO a skřínky na DZP/P|PZ, případně instalovat tato zařízení na
různých místech tak, aby nebyia ohrožena zásahová činnost předurčené JPO a aby bylo technickým opatřením
zabráněno protichůdnému ovládání ústředny připojené eps z různých míst. Umístění třeba konzultovat s veiitelem
mistně přislušné stanice, nebo jím určeným přísluŠníkem.

3d OrRanizační podmínky a postup před DřiZQjením EpSne P,C,Q

Elektrickou požární signaiizaci iegitimně provozovanou právnickou osobou, podnikající fyzickou nebo fyzickou osobou lze
připojit prostřednictvím zařízení dálkového přenosu {dále jen ,,ZDP") na PCO po splnění obecných a technických podmínek
pro připojení (TOP) na základě uzavřené smiouvy a schváieriého poŽárně bezpečnostního řešení nebo obdobného
dokumentu.

1. Dokumentace pro připojení EPS na PCO

a) Provozovatelé EPS předkládají PlPZ, dle vzoru zpracování uvedeného na stránkách HZS hi. m. Prahy

https'//www.hzscr.czLc|anek/s!uZba-pco-hI,Lhi,m-pra hv,g.gLx

b) PlPZ slouží pro zajištění rychié orientace JPO v objektu při cvěřování signálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení
jednotlivých místností (prostor) na ústředně EPS musí korespondovat s označenim v PiPZ a toto označení musí
odpovídat skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO.

C) Dokumentace musí obsahovat informaci o veškerých zařizerúch, které mohou negativně ovlivnit zásah jednotek,
včetně zařízeních bez oh!ašovací povinnosti jako je například maiá FVE, mbíjecí stznice pro eiektromobily a
podobně.

d) jakákoliv změna ve střeženém objektu bude doprovázena úpravou přísiušné dokumentace (PlPZ) a přísiušnou
úpravou nastavení údajů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu.

2. Označení hlásičů v objektu

Provozovatel EPS zajisti označeni hlásičů poŽáru EPS fyzickými číselnými adresami
(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

Viditeřné hiásiče

- při světfé ¥ýšcě místnos'ú dc 3 m - Arid, veiikost písma 40 bodů,
- při světíé výšce místností do 7 m '- Ariai, veiikost písma 80 bodů,
- při světié 'jýšce místnosEí nad 7 m -- AŤiuveíikost písma no bodů.

Ozmčení hfásičů je provedeno čemým písmem na bílém pQdkiadä.

U světelné identifikace čidei umístěných nad podhiedy

- při svěůé výšce místností do 3 m - Aria!, velikost písma 4{) bodů,
- při světié výšce místností dcŕ 7 m ·- Aňd, veľikost pĺsi??2 80 bodů,
- při Svět{é výšce mfstností Rad 7 m - Aňa§,velikost »ísma 120 bodů.

Označení hiásičů je provedeno čemým písmem na žšuEém podkíadu.

17



U světeiné identifikace čideľ umístěných pod podíahoc

- u nejbtižší obvodové stěny ve isýšce 1 m - AM, velikosť písma 40 bodů.
Označení hfásičů je pTovedeno čemým písmem na Žfutém podkkdu.

Označení hiásičů 'u'e výtahových šachtách je provedenc v neiMžšIm PP, v L NP {respektNe NP. Kde se
předpokfáäá vstup jednotek) a v nejvyšším NP na zárubni výtahových dveří. Provedení čemým písmem na žiuťém
podkiadu.

OdliŠné značení Íze provést u speciálních staveb (zejména památkově chráněných), kde by značení významným
způsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné památkv. Toto bude řešeno v rámci smiuvního
vztahu Provozovatele EPS a HZS, TozhodujícÍslovo má místně přísiušný velitel stanice, nebo jím určený příslušník.

3. HZS požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření funkčnosti přenosu signáiu (dále
jen ,,zkouška").

Provozovatel EPS požádá HZS o stanovení termľnu konánÍ zkoušky. HZS písemně sdělľ Provozovateli EPS termín
prohlídky se zkouškou.

Zkoušky se účastní za FiZS: velitei mísmě přísŕušné stanice {případně jím určený přístušník} ajnebo koordinátor PCO
a pokud to charakter objektu vyžaduje i zástupce oddětení prevence; dáše Ptovozowtef EPS, ktetý zajistí přítomnost
provozovatek ZDP a zpr&covateje Dzpjpľpz.

Zkoušce předchází kontrola objektu místně přísiušným velitelem stanice (VS), (případně
koordinátorem připojení na PCO), který zkontroluje zejména:

Systém generäního klíče (GK) - nainstalovaná půMožka s objektovým generáiním kťíčem v klíčovém trezoru
(KTPO) a půMožkz ve dvířkách obslužného pole PO ,,OPPO". Všechny dveře nebo vstupy do prostor, za kterými
se nacházejí prvky EPS (též výiezy na střechu atd.) napojené na systém EPS musÍ být opatřeny vložkou GK, a to i
od dveří, kde se nacházejítechnologie - voda, plyn, el. rozvody elektřiny.

® ,,Hasičskou" půlvložku do KTPO - zajistí nejpozději v den prohlídky provozovatel ZDP.

0 Kontrola komponent systému EPS - KTPO, zábleskového majáku, panelu OPPO a ústředny EPS.

@ výlezy na střechu, uzamčeny na GK, pokud nikoliv, je třeba kiíč viožit do KTPÔ Žebříky, pokud jsou zamčeny, tak
musí být opatřeny systémem GK.

Kontrola přítomnosti vyplněné provozní knihy EPS a sEručného návodu k ústřeáně EPS.

@ PoŽární hiásiče a požární tlačítka musí být označeny čitelnými adresami dle odstavce 2. e), nezakryté a funkčni a
jejich skutečné umístění ve vztahu k dokumentaci PlPZ. Rejstřík čide! v PíPZ musí odpovídat skutečnému stavu
s EPS ústřednou.

Kontrola označeni dveří, za kterými je ústředna EPS, označení dveří s cedulkou HUV i u samotného kohoutu,
hlavního nebo vedlejšího uzávěru plynu, hlavního vypínače elektrické energie v objektu, UPS a dalších skutečností,
které majívliv na požární bezpečnost objektu, nebo orientaci v něm.

© Kontrola zpracováni Dokumentace zdolávání poŽáru (či jiného obdobného dokumentu) ke skutečnému stavu
objektu.

V závěru pŤohiÍdky je provedena zkouška vyvofáním poptachu.
Proběhne kontrola rozsvícení zábfeskového majáku, otevření kííčového ?tezotu & funkčnosť návazných zařízení
odádaných systémem EPS + kcmtMa přenosu popiachu z2 pomoci ZDP Eä operäfní středisko HZS hl. m. Prahy.

Po prohlídce dochází k podpisu Akceptačního protokolu - záznam o provedené prohlídce a následně je vyhotoven ze strany
HZS hi. m. Prahy seznam připomínek k PiPZ a objektu, které je třeba uvést do souiadu.

4. Provozovatel EPS zajistí, Že před provedenim zkoušky bude v KTPO uložen generá!ní klič umožňující:

a} vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a ?d včetně prosteňi užNaných i jinými užimeii nebo nájemci
{dveře či vTätä, které Provozcmte! EPS nevyžaduje zamykat, mcňou být onatřeny zámky, které lze mamáfně
otevříE bez použití speciáľního náčiní nebo musí být zamezeno vložení ktíče do zámku),

b) dvířka OPPO (¥ systému GK},

C) použití vnějších zásahových cesť (jsou-ii z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti vnikmí nepovofaných
osob),

d) vjezd do areáiů, pokud otevření záMany není umožněnc od signášu EPS.

18



V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speááíní technologické zařízení s ovľádáMm na kiíč,
kťerý nefze nahtadit generáiním fdíčem, zajistí Provozcwatť EPS utožení tohoto kiíče s popiskem de KTPO spoíu
s generáfním kfíčem.

Vfožka zámku KTPO bude upä"avena na cyHndrickou vložku pro kííč použímňÝ jednotkami HZS.

Provozovatei EPS je povinen zajistit, aby' v bezpTDstřední bíízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo v pTostoŤách,
stanovených po dohodě s HZS, byfa ufožma PfPZ s přílohou obsahui{cí dokumentaci rozmístění híásičů EPS.

5. Závěr prohlídky a zkoušky

a) V případě, že během zkoušky budou shkdány razsáhíé nedosť'atky, bMou uv'edeny u akcegt&čním protoko§u,
nebude vydán souhias s uvedením objektu do zkušebního prôvou.ä a zkouška· bude po odstranění závad
opakov'ána na zákiadě nové žádosťi Provozovateie EPS.

b) V případě, že během zkoušky budou shiedány drobné Bedostatky, budcm uvedeny' akc2ptačním protokoiu,
zatím nebude vydán souhias s uvedením cbjektu do zkušebMho ptovdzu do odstraněnípřipomínek z provedené
ptoh§ídky.

c) Bude-fi po provedení zkouŠky shíedáno HZS, že instaiovaný sysťém ZDP je funkční a jsou spšněny všechny
podmínky, HZS ¥ dohodě s PTovozo¥atdem EPS a ptovozovateiem ZDP určí y akceptačním protokdu termío
zahájení zkušebního provozu, viz. odstavec 8.

d) Provozovatel EPS je pcMnen uvést do akceptačního protokoká kontakkní osoby pro zkušební ptovoz.

6. Fyzická kontrola objektu s využitím PlPZ předurčenou jednotkou požárn.íochrany proběhne během zkušebního provozu.
Kdy se seznámí všechny tři směny a je podmínkou pro připojenív rámci běŽného provozu. Provozovatei EPS je povinen
umožnit předurčeríé jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybavením KTPO a PlPZ, odzkoušením
generáiního klľče, přip. vyvoláním cvičného poplachu).

7. Seznámerií jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor PCO v ELO po písemném
potvrzení VS.

8. Zkušební provoz

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle 1měsíce od okamžiku určeného v akceptačním protokolu, pokud je
objekt bez závad a již je souhlas oddělení prevence. V případě zjištěných závad na objektu, nebo doposud
neobdrženém souhlasu oddělení prevence, stanovuje zahájerú zkušebního provozu koordinátor PCO, o Čemž je
zástupce objektu a provozovatel ZDP informován mailem.

b) V době zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný reálným požárem potvrzen
telefonickým oznámením požáru, respektive dochází ze strany KOPlS k volání ostraze objektu a zjišťovárií situace
na místě. V připadě, že se KOPlS nedovolá ostraze objektu, je na místo vyslána jednotka HZS pro kontrolu.

c) Každé zkušební testování na objektu v době zkušebníhc p'ovozu musí být předem teleforúcky ohlášeno
Provozovatelem EPS - oprávněnou osobou na provozovatele ZDP a KOPiS HZS.

9. Po ukončenl zkušebn/ho provozu dojde k vyhodnocenl zkušebni'ho provozu ze strany HZS. Od doby ukončenl zkušebnlho
provozu, až do doby jeho vyhodnocenl a nás/edného stanovenl terminu trvalého střežení bude k objektu přistupováno
jako v režimu zkušebnlho provozu. Dq doby zahájení twaiého střeženi musí být v objektu zajištěm 24 - hodinová
obsjuhG ústředny EPS spEňujícl podmínky pfatných předpisů, pokud to provozcwateii EPS určuje PBŘ.

1 0. výsledkem vyhodnocení zkušebního provozu může být:

a) souhlasné vyjádřenís uvedením ZDP do trvaiého střežení a výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhlasné vyjádření s uvedením ZDP do provozu do odstranění zjištěných závad. Provozovatel EPS v takovém

případě zajistí odstranění zjištěných závad a následně může pIsemně požádat HZS o stanovení nového termínu
zkušebního provozu.

19


